
令和５年１０月１日 

 

 

 

公益財団法人やまがた健康推進機構 

 

 

ノーネクタイの通年実施のお知らせ 

 

 

 当機構では、これまでクールビズを毎年実施期間を定め取り組んで参りました。 

しかし、国においては、2021 年度からクールビズの期間設定を廃止し、地域等の実情に

合わせて実施するよう変更されております。さらに、コロナ禍における生活様式の変化への

対応（マスクの着用など）、気候変動により年間気温の上昇への対応、ＳＤＧｓへの取り組

み等から、より働きやすい職場環境づくりの一環として、下記のとおり、ＴＰＯに応じ通年

でのノーネクタイ勤務とさせていただきます。 

 このため、機構職員の服装が略式となりますことを、ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。機構へお越しの際は、ご遠慮なく軽装でお越しください。 

 

記 

 

 

１．開始時期  令和 5年 10月 9日（月）から 

（今年度のクールビズ期間終了時から） 

 

    ２．実施対象  公益財団法人やまがた健康推進機構 全職員 

 

 

    ３．実施内容  ＴＰＯに応じた軽装での勤務といたします。 

 

 


